
Parkovací řád 
 

(Příloha č.1 k „Podnájemní smlouvě na parkovací místo) 
 

 
- Podnájemci jsou povinni uposlechnout pokynů obsluhy garáží a zaměstnanců určených 

k zabezpečení plynulého a bezpečného provozu 
- Vjezd a výjezd do prostoru garáží je přes poloautomatické parkovací zařízení 
- Do garáží je ZAKÁZÁN vjezd vozidlům upraveným na pohon plynem (LPG, zemní plyn, CNG), 

též vozidlům převážející hořlavý plyn v tlakových nádobách nebo jiné nebezpečné hořlavé 
látky 

- Ve všech prostorách garáží platí přísný ZÁKAZ kouření a manipulace s otevřeným ohněm 
- Z provozních a bezpečnostních důvodů není přípustné v jednotlivých boxech opravovat, mýt 

či čistit vozidla, nebo provádět údržbu na vozidle 
- Po zaparkování musí být motor ihned vypnut 
- Zaparkovaný vůz smí být nastartován až těsně před odjezdem, aby prostory nebyly 

zamořovány výfukovými plyny 
- Parkujícím není dovoleno zdržovat se v jiných prostorách (podlažích) garáží, než kde je 

zaparkováno jejich vozidlo 
- V garážích se smí uživatel zdržovat jen po dobu nezbytnou k odbavení vozu 
- Vozidlo musí být uzamčené. Nedoporučujeme si nechávat ve voze volně ložené předměty, 

které by mohly být důvodem k jejich odcizení 
- Při pohybu vozidla na příjezdových a výjezdových komunikací, jakož i v manipulačních 

prostorách je nutno se řídit platnými dopravními předpisy a respektovat dopravní značky 
-  Nejvyšší dovolená rychlost v prostorách garáží nesmí překročit 20km/h 
- Nejvyšší povolená výška vozidla, které je schopno vjet do garáží je 2,3m 
- Vozidla, která vjíždí, nebo vyjíždí po hlavních trasách, mají přednost před vozidly vyjíždějícími 

z boxu stání 
- Vozidla při vjezdu do garáží a pak při pohybu v prostoru garáží musí mít rozsvícena potkávací 

světla 
- Parkující vyjdou na povrch nebo přijdou do příslušného podlaží po schodišti nebo výtahem, 

vždy nejkratší cestou mezi přístupovými komunikacemi a boxem stání jejich vozidla 
- Pro orientaci je parkujícím v garážích kromě dopravního značení proveden informační systém 

(směr k výtahu, WC, dispečink, invalidé apod.) 
- Příjezd do garáží je výhradně z ulice U Trati ze směru od hlavního nádraží, výjezd je na ulici U 

Trati v obou směrech a dále do ulice Šklebova podél řeky Radbuzy 
- Přístup pro pěší je vyznačen, pohyb pěších je omezen pouze na označené komunikace 
- V případě dopravní nehody nebo poškození zaparkovaného vozidla, je parkující povinen 

neprodleně oznámit tu skutečnost obsluze garáží a vyčkat příjezdu PČR 
- V případě nutnosti neprodleně oznamte porušování pořádku PČR tel. 158, Městské Policii tel. 

156 ( jedná se např. o přítomnost zlodějů a jiných osob narušujících plynulý, klidný a 
bezpečný chod garáží) a dále Hasičský záchranný sbor tel. 150 

- Při vzniku požáru v prostoru garáží je každý povinen uposlechnout pokyny obsluhy a opustit 
objekt značenými únikovými cestami dle evakuačního plánu 

- Výjezd vozidel bude řízen obsluhou garáží nebo popř. velitelem zásahu 
- Výtah pro výstup z garáží se při požáru nesmí používat 

 
 
 
V Praze dne 1.1.2017 


